Radentscheid Schwerin Uwe Friedriszik Madleen Kröner



An den Oberbürgermeister An die Fraktionen der Schweriner Stadtvertretung

29.03.2021

Beschlussvorlage Nr. 00069/2021 "Radentscheid Schwerin"

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister, sehr geehrte Fraktionen der Schweriner Stadtvertretung,

am Dienstag, den 30. März 2021, wird im Hauptausschuss die Beschlussvorlage zum Radentscheid Schwerin eingebracht. Wir möchten Sie noch einmal auf § 20 Absatz 5 der Kommunalverfassung hinweisen:

Über die Zulässigkeit des Bürgerbegehrens und den Zeitpunkt des Bürgerentscheides entscheidet die Gemeindevertretung unverzüglich im Benehmen mit der Rechtsaufsichtsbehörde. Der Bürgerentscheid entfällt, wenn die Gemeindevertretung oder der Hauptausschuss die Durchführung der beantragten Maßnahme beschließt.

Gleichzeitig erklären wir als Sprecher der Bürgerinitiative, dass wir den strittigen Punkt 3.1 wie verlangt zurücknehmen, um den Radentscheid als Ganzes nicht zu gefährden.

Mit freundlichen Grüßen! Madleen Kröner & Uwe Friedriszik Sprecher Radentscheid Schwerin